PEDIDO DE INDICAÇÃO N°. 004/2023

Ao Exmo. Prefeito Bruno Junges

 O vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Tupandi (LOM) e pelo Regimento Interno da Câmara

Municipal de Vereadores, vem por meio deste PEDIDO DE INDICAÇÃO, solicitar um

quebra-molas na Rua Pedro Rambo no Morro da Manteiga.

JUSTIFICATIVA

 A colocação do quebra molas seria nas proximidades da residência de Jair

Frulinhg, na Rua Pedro Rambo, Morro da Manteiga.

Esse quebra molas é de suma importância pois neste trecho tem empresas, e um

grande fluxo de caminhões e veículos, bem como, embarque e desembarque de crianças

que aguardam o transporte escolar.

       Tupandi, 24 de abril de 2023

Lucas Rambo

Vereador – PTB